
AKTI I THEMELIMIT 
DHE 	 46. 

STATUTI I SHOQERISE 
ME PERGJEG)ESI TE KUFIZUAR 

 
ARCHI-TECTA Shpk  

Ne perputhje me Ligjin nr. 9901, date 14.04.2008 "Per tregtarët dhe shoqëritë tregtare" 
dhe të Ligjit no. 9723, date 03.05.2007 "Per Qendrën Kombétare të Biznesit", Si edhe me 
Aktin e Themelimit të shoqerisé "ARCHI-TECTA" Shpk, aktiviteti tregtar do té organizohet 
dhe drejtohet sipas kushteve të këtij Statuti. 

Neni 1 
Ligji I Aplikueshëm 

Shoqëria do të zhvillojë aktivitetin e saj në perputhje me Aktin e Themelimit, Statutin dhe 
legjislacionin shqiptare. 

Neni 2 
Ortakët e Shoqërisë 

Z.Albert Dapi, me atesi Rruzhdi, e lindur me 25.08.1985, ne Baldushk, dhe banuese ne 
Tirane madhore, me zotesi te plote juridike per te vepruar, identil9kuar me pashaporte me 
numer Personal: 150825059Q 

Neni 3 
Forma Juridike 

Shoqéria eshtë me Pergjegjesi té Kufizuar, por mund te transformohet né një formë tjetër 
kuridike sipas normativave në fuqi té Iegjislacionit tregtar né Shqipëri. 

Neni 4 
Kohëzgjatja 

Kohezgjatja e shoqerisé është caktuar per një periudhe td pacaktuar kohore. Kjo 

kohezgjatje fillon nga momenti i regjistrimit te saj në Rregjistrin Tregtar të Qendres 
Kombëtare te Rregjistrimit. 

Neni 5 
Selia Ligjore 

	

5.1 	Shoqéria do të ketë selië në: Rr,Shyqyri Berxolli, Residence "Inter-Cosat", Njesia 
Nr.10, Shkalla B, Tiranë. 

	

5.2 	Shoqeria mund të hape filiale dhe/ose zyra përfaqësimi, si brenda territorit të 
Republikës sib Shqiperise ashtu edhe jashte dhe mund të marre pjesë ne shoqeri të 
tjera Shqiptare dhe/ose te huaja, qe ekzistojne ose që mund të krijohen ne te 
a rd h men. 
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Neni6 

; 	 Logo 

1'gjithadokumentat e shoqérise duhet të mbajnë Logon e saj dhe emrin e shoqérisé. 

'- 
Neni 7 

Objekti I shoqërisë 

7.1 	 Objekti I shoqérise do té jeté Si me poshte: 

Aktiviteti I ndërtimit ne pergjithesi, rinovimi, restaurimi dhe mirëmbajtja e ndërtesave 

té cdo natyre, si per Ilogari té tyre, ashtu edhe per llogari té palëve të treta, përfshirë 
impiantet dhe punimet ndihmëse, prishjet, gérmimet dhe punimet tokésore edhe me 
ndonjë punë te hidhur, shërbime pastrimi; 

a) Instalimi, transformimi, zgjerimi dhe mirëmbajtja e sistemeve hidrauhike, elektrike, 

radio, televizive dhe ehektronike, sistemet e rigrohjes, sistemet sanitare, sistemet e 

mbrojtjes nga zjarri, ujësjehlësit, kanahizimet dhe veprat mbrojtëse dhe rreguhhimi 

hidraulik, zdrukthtari metahi; prodhimin, tregtinë, përfaqesimin dhe patentimin e 

produkteve dhe materialeve té ndërtimit. Shitja dhe dhënia me qira e pronave të çdo 
natyre. 

b) Kompania mund të marrë pjesë né tenderé te shpahlur nga subjekte pubhike dhe 
private 

c) Kompania mund té kryejë veprimtari të: transportimit të mahirave me rrugë; 
transportin dhe dërgesën me çdo mjet, te gjerave per llogari të tretë dhe per Ilogari té 

vet; menaxhimi i depozitimeve dhe magazines; transporte lokale, kombétare dhe 
ndërkombetane; montime ; punimi I tokes , germimet, aktivitetet e ndëntimit, punimet 

e perfundimit, rinovimi, inxhinieria e impianteve, instahimi i shërbimeve dhe 
mirëmbajtja e ndërtesave, prishjet, punimet e tokës, ndërtesat civile dhe industriale, 
punimet e muratimit ne hidhje me komplekset per prodhimin dhe shpërndarjen e 
sistemeve, furnizimin dhe inistalimin te metaleve, drurit, materialeve plastike, 

materialeve prej qeiqi, pikturimit dhe lustnimit, furnizimit me izolator termik, akustik 
dhe mbrojtes nga zjarri, impiantet per prodhimin dhe shperndarjen e energjisë, 

domethënë impiantet hidrauhike, termocentralet, impiantet per prodhimin e energjisë 
nga burimet alternative, sistemet ehektrike per stacionet e energjisë, kabinat e 
transformimit, hinjat e tensionit té larté, hinjat e tensionit té mesëm dhe te ulét, pajisje 

të ndnyshme, sisteme të ndriçimit te jashtëm. - shërbimi 1 pastrimit higjienik sanitar per 
palét e treta, si subjektet private ashtu edhe ato publike; - menaxhimi I impianteve té 
pastrimit dhe asgjësimit, impianteve té trajtimit dhe pana-trajtimit té mbetjeve, 

impianteve t magazinimit, ishujve ekologjikë, deponive, rehabihitimit dhe heQjes Se 
asbestit; zhbltokimi dhe mirëmbajtja e kanalizimeve, shérbirneve sanitare, dezrnfektimi, 
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-dzrnfektimi dhe shfar-osja e miut dhe cdo gjë tjeter e lidhur ose e ngjashme ose qé 
tidt- et me Iigjin dhe ndryshimet dhe shtesat pasuese - transportin rrugor per Ilogari té 

vet. dhe / ose per palët e treta té çdo Uoji të mbeturinave; - tregtimi dhe ndërmjetésimi 

1 cdo Uoji të mbetuririave, si dhe materialeve té rigjenerimit té mbetjeve si drejtperdrejt 
dhé per Ilogari té paléve té treta; 

- blerja, shitja dhe marrja me qira e: kontejnereve té mbetuninave, tualeteve kimike, 
produkteve sanitare; - krijimin dhe menaxhimin e kopshteve, parqeve dhe zonave të 

gjelbërta dhe parkimeve të makinave; - instalimi, menaxhimi, mirëmbajtja, ndërtimi, 
riparimi, tregtimi dhe shitja me pakicë e 1) sistemeve dhe pajisjeve telekomunikuese, 
siguria, rrjetet e transmetimit te té dhënave, kompjutera, programe kompjuterikë, 

pagers, intercom, intercom video; 2) sisteme ehektnike, telefonike, antenale, Si 

industriale ashtu edhe civile 3) sisteme elektro-mjekësore. Kompania gjithashtu mund 

të ndërtoje dhe / ose té tregtojë mobilje dhe pajisje zyre dhe komerciale; mund të 

ndërtojë, shesé, shkëmbejë, instahojë, menaxhojë dhe transformojé impiante dhe 
pajisje të ngjashme ose te hidhura me aktivitetet e mësipërme. Te gjitha punet e 

Iartpërmendura mund té kryhen në cdo regjim, marrëveshje, tender, tender. koncesion, 
tender pnivat, etj; per individë, ente publike dhe private dhe askush tjetër I përjashtuar. 

d) 

Kompania mund të marrë përfaqësues dhe agjensi shitjesh te çdo forme, me ose pa 

ekskluzivitet, me ose pa depozitë, té artikujve që hyjnë brenda sektorëve té 

produkteve té Iartpermendur, me kompani vendase dhe të huaja, pa perjashtirn. 
Kompania mund té marré hua nga aksionarët, që Synojnë ndjekjen e qehlimit té 
korporates, né përputhje me Iegjistacionin né fuqi kohé pas kohe. Kompania mundet 

vetém në hidhje me qéllimin e sipérpérmendur te korporatës, të sigurojé garanci 

reate dhe personale gjithashtu ne favor té palëve be treta dhe pa asnjë kufizim, por 

per transaksione individuale dhe jo ndaj pubhikut, dhe gjithashtu të hapë, mbyhlë dhe 

menaxhojé hlogarite rrjedhese bankare. dhe te kryejë té gjitha operacionet e tjera 

bankare, gjithmonë të hidhura me qëlhimin e korporates. Kompania mund té kryejë 

(;do veprim te drejtperdrejte ose té tënthortë te hidhur me aktivitetin knyesor, ajo 
mund té kryeje aktivitete ndihmëse té një natyre tregtare dhe te pasurive të 
patundshme qé konsiderohen nga organi administrativ i nevojshëm ose I dobishëm 
né interesin e korporates; ai gjithashtu mund të sigurojé garanci reale dhe 
personale, perfshire sigunimet, gjithashtu né emer të palëve të treta, dhe të fitojë 
aksione ne kompani té tjera me qehhime të ngjashme ose plotesuese me qehhimet e 

saj. Aktivitetet e sipënpërmendura duhet té jené té gjitha jo mbizotëruese né hidhje 
me aktivitetin kryeson, Jo drejt pubhikut dhe né mënynë nigonoze té dobishme per 

arritjen e qehhimit té korporates; 
Kompania mund kryej aktivitet nga bashkëpunimi I pavarur i punétoréve joanetarë. 
Gjithashtu, ajo mund té blejë aksione edhe të ndryshme nga objekti I shoqerise. 
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1-7.2 Kompania operon né Shqiperi dhe jashtë saj. 

- 7.3 Aktiviteti i ndërmarrjes mund té transformohet dhe / ose té zgjatet me vendim 
të mbledhjes sé aksionarëve. 

Neni 8 
Kapitali Themeltar 

8.1. 	Kapitali Themeltar i shoqerisë caktohet né 100 000 (njëqind mije Leke). 
8.2. 	Kapitali Themeltar perbëhet nga një kuoté e vetme. 

- Ortaku Albert Dapi , zotëron 100 % të kapitalit, nje kuotë, me vlerë 
nominale prej 100 000 ALL (Leke). 

Neni 9 
Transferimi I kuotave Ni kapitalit themeltar 

9.1 	Kuotat jane Iirisht të transferueshme ndër ortakët. Kuotat jane Iirisht të 
transferueshme me trashégimi, dhe/ose ne rast ndarje të pronësise mes 
bash këshortësh. 

9.2 	Kuotat jane Iirisht të transferueshme tek të tretët, si persona me kombësi shqiptare 
ashtu edhe té huaj, si persona fizikë ashtu edhe juridikë. 

Neni 10 
Rritja/UIja e kapitatit/Financim i ortakëve 

10.1 Rritja dhe ulja e kapitalit të shoqërisë behet me vendim të Asamblesé Se Ortakëve 
dhe në përputhje me kërkesat ligjore. 

10.2 Ortakët, me kërkesë té thjeshte të administratorit mjafton qe té jetë né perputhje 
dhe në raport ntë drejtë me kuotat e zotéruara mund të marrin masa per nevojat 
financiare të shoqerise me anë të derdhjes nib Ilogari kapitali ose financimesh (si me 
interes ashtu edhe pa interes), në respektim të normativés per transparencën 
bankare né këtë fushé dhe me dispozitat me karakter fiskal në fuqi. 
Rimbursimi I derdhjeve dhe I financimeve per ortakét mund të bëhen me vendim te 
ortakëve, si edhe me té njëjtat ményra mund të destinohen per te mbuluar humbjet 
e mundshme te ushtrimit. 

Neni 11 
Asambleja e Ortakëve 

11.1 Asambleja e ortakéve përbëhet nga ortakét e shoqërisè. Asambleja drejtohet nga 
administratori I shoqërise ose edhe me vendim te ortakëve, nga një person tjetër I 
zgjedhur nga ortakët. 

11.2 Asambleja e ortakéve ushtron kompetencat e méposhtrne kryesore: 
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pèrcaktimi i poktikave tregtare té shoqerise, 
ndryshimi i statutit të shoqënse, 
emërimi dhe heqja e administratorit té shoqënsë 
emërimi dhe hecija e likuidatorëve dhe eksperteve kontabël, 
Miratimi I kompensimit té administratorit, té likuidatoréve dhe té 
ekspertëve kontabél, 
Rritje dhe ulje të kapitalit themeltar, 
Miratim I Ilogarive vjetore (Bilanci), 
Transformim në nje formë tjetër juridike të shoqerise, 
Mbyllje dhe pnshje para kohe e shoqerise dhe kompetenca té tjera 
sipas normativave té legjislacionit tregtar në fuqi ne Shqipëri 

11.3 Asambleja e ortakëve mblidhet té paktën një here në vit, dhe sa here që duhet të 
vendoset per çeshtje në kompetence té saj, edhe me videokonferencë. 

11.4 Mbledhja e Asamblese mund të thirret nga Administratori, ose nga ortakét qé 
përfaqësojne të paktën 5% té kapitalit themeltar. Asambleja thirret me një njoftim 
që duhet t'i dérgohet ortakëve té paktën shtatë dite pérpara mbledhjes. Njoftimi 
mund edhe té dërgohet me email, dhe sidoqofté duhet të përmbajë ditën, orén, 
vendin e mbledhjes, si edhe rendin e ditës me ceshtjet qé duhet té trajtohen. 

11.5 Ortakët mund të perfaqésohen ne Asamble mbi bazén e një autorizimi paraprak me 
nje prokuré të ortakut. 

Neni 12 
Marrja e vendimeve 

12.1 

	

	Ne rastin kur duhet të merren vendime qé kërkojnë rijé korum té zakonshëm, 
asambleja e ortakéve mund të marré vendime té vlefshme, nëse ortakët e 
pranishem, perfaqësojne me shumé se 30% të kapitalit themeltar. 

12.2 Ne rastin kur duhet të merren vendime qé kërkojnë nje korum jo tè zakonshëm, 
asambleja e ortakëve mund të marré vendime të vlefshme, nese ortakët e 
pranishem, perfaqesojnë me shumë se 50% të kapitalit themeltar. 

12.3 Asambleja e shoqërise vendos me 75% té kapitalit të pranishem (i perfaqesuar nga 
ortaket), sic percaktohet nga pika 12.2, per ndryshimin e statutit, rritjen dhe uljen e 
kapitalit themeltar, shperndarjer, e dividentëve dhe mbylljen dhe/ose prishjen para 
kohe të shoqerise. Nib raste të tjera asambleja e shoqerisë vendos me me shumë se 
50% te votave të ortakéve te pranishem në mbledhje. 

12.4 Të gjitha vendimet e Asambiesë duhet td transkriptohen ne një proçes verbal që 
mban daten, vendin, rendin e dites, emrin e personit qé drejton mbtedhjen dhe té 
personit që mban proces verbalin, ceshtjet kryesore dhe vendimet. Proces verbati 
firmoset nga Kryetan dhe nga Sekretan (qé mban proçes verbalin). 
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Neni 13 
Administratori 

	

13. 	Administratori i shoqërisë emérohet per nje mandat 3 (tre) vjeçar, zëvendësohet ose 
pushohet nga detyra me vendim tè asamblesé së Ortakéve. Mandati është I 
rinovueshém. 

13.2 Shoqeria do té administrohet nga një administrator qé është Z.Albert Dapi, me atesi 
Rruzhdi, e lindur me 25.08.1985, ne Baldushk, dhe banuese ne Tirane madhore, me 
zotesi te plote juridike per te vepruar, identifikuar me pashaporte me numer Personal: 
150825059Q 

13.3. Administratori, ndër kompetencat e tjera, ka të drejte té administrojé aktivitetin e 
përditshem té shoqërise, te perfaqësoje shoqerine në marrëdhënie me té tretët, të 
paraqesé në Asamblené e Ortakëve propozime që kane té bëjnë me aktivitetin e 
shoqërise, të hapé Ilogari bankare nè emër të shoqerisë dhe të ushtrojë té drejta dhe 
kompetenca të tjera që higji ose Asambleja e ortakëve do t'i njohin administratorit. 

13.4. Administratori mund të emërojë perfaqesues "ad negotia" dhe përfaqësues në 
pergjithësi per akte ose kategori te caktuara aktesh. 

13.5. Administratorit të shoqerisë i ndalohet shitje dhe/ose blenja e pasurive të 
patundshme, përpara se të ketë marrë miratimin paraprak té Asamblesé së Ortakëve 
të Shoqërisë. 

Neni 14 
Kontrolli financiar 

Asambleja e ortakëve mund të emeroje një ose me shumë eksperte kontabël të diet kane 
detyrën qé te ushtrojnë kontrolhin kontabël dhe financiar të shoqërisë. 

Neni 15 
Ushtrimi i shoqërisë 

	

15.1 	Ushtrimi I shoqërisë koinçidon me vitin kahendarik, duke fihluar nga 1 janari deri në 

31 dhjetor. 
15.2 Ben pënjashtim viti I pare i shoqénise qé fihlon nga momenti I rregjistrimit td saj në 

Rregjistrin Tregtar né Qendren Kombëtare të Rregjistnimit. 

Neni 16 
Bilanci dhe shpërndarja e fitimeve 

16.1 Ne fund te ushtrimit té shoqërisë Administratori pérgatit, né bazë té higjit, bilancin. 
Bihanci i paraqitet ortakëve per miratim brenda afatit të parashikuar nga tigji nê fuqi. 

16.2 Asambleja e ortakéve qé miraton Bihancin vjetor vendos per shperndanjen e fitimeve 
ortakéve ose té depozitohen né rezervat e posaçme té kapitahit si edhe vënien 
mënjanë te parashikuar per rezervat hi'gjore té parashikuara nga higji. 
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16.3.1 Dehnë hkuidimin e vlerës se investimit fillestar, ortakêt bien dakord per faktin qé 
nës shoqéria do té realizojè një fitim vjetor (fitim), nga shperndarja e dividendëve 

dotë përfitojnë vetém ortakët që zotërojnë përkatësisht 30% té kuotave. Me pas 
-  'dividendét do t'i shpërndahen té gjithe ortakëve té shoqënse, né raport me 

përqindjen e zotërimit të kuotave. 

Neni 17 
Likuidimi 

Shoqëria vihet në likuidim sipas dispozitave Iigjore. 

Neni 18 
Dispozita Përfundimtare 

Ky statut hartohet né tre kopje në gjuhen italiane dhe shqiptare me vieré të njëjtë 
Iigj ore. 

ORTAKIJ  

Z. Albert Dapi 

/46ell -6 D,p, - 

,;4~K 
Data  D€V  /0/2020 
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DATE 08/10/2020 

NR REP 11859 

VERTETIM • SHKRtMI 

REPUB
V60MIBETARE 

SHQIPERJsE 
E NOTERIS 

D EGAXNbOI TI iw' E 
NOTER PER IN B. BODINAKU 

E I 111111111  ft[Jfff 
_f4 SL34 

Sot, para mejeNotere PERIAN B. BODINA 	anCtare nO DhomOn KombOtare tO NoterisO, Dega 
Vendore TIRANE, me zyrë nO adresOn Tirane, Q. OPULLI, u paraqit personalisht: 

NENSHKRUES/IT: 
Albert Dapi, atOsia Ruzhdi, amësia Hanife, shtetas Shciptar, lindur nO Baldushk, TiranO dhe banues nO 
TiranO, me adresO Njesia 2 Todi Shkurti; Nd..;; ; NjOsia Administrative Nr. 2; Tiranë; 0000; Tiranë, lindur 
me 25/08/1985, gjendja civile "i martuar", madhor, me zotësi të plotO juridike per to vepruar, pOr 
identitetin e tO cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 034533541 dhe nr. personal 150825059Q,. 

Subjekti i mësipOrm, nO vuilnet tO lire dhe tO plote, u paraqit dhe nOnshkroi pOrpara meje Noteres, 
dokumentin" Akt Themelimi dhe Statut i Shoqerise me Pergjegjesi te Kufizuar " ARCHI-TECTA' shpk 
sipas dokumentit, bashkOlidhur. 
UnO Noterja, pasi verifikova identitetin e personave tO sipOrcituar, nOpOrmjet mjeteve td identifikimit nO 
pOrputhje td plotO me nenin 62, pika 1, gOrma "0", si dhe nenit 128 td ligjit nr. 110/2018 "Per Not erinë", 
dhe UdhOzimit td MinistrisO sO DrejtOsisO nr. 6291, data 17.08.2005; vOrtetoj nOnshkrimin e tyre. 
NO zbatim tO ligjit nr. 9887, data 10.03.2008 "Per mbrojtjen e të dhOnave Personale", unO noteija deklaroj 
se do td ruaj dhe perpunoj td dhënat personale td subjektit td këtij veprimi nO menyrO td drejtO dhe td 
ligjshme. 

F. I 


